

**H. Jessen Jürgensen A/S**  
Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

CVR-nr. 16 92 04 01

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Claus Bo Jacobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H. Jessen Jürgensen A/S Tempovej 18-22 2750 Ballerup  Telefon: 70270607 Telefax: 70263405  CVR-nr.: 16 92 04 01 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Jonas Steen, formand Per Bertland Simon Andrej Karlin Claus Bo Jacobsen
<b>Direktion</b>	Claus Bo Jacobsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	54.456	45.811	40.616	42.146	41.760
Resultat af ordinær primær drift	32.041	24.818	20.416	21.658	21.661
Resultat før finansielle poster	32.043	24.783	20.467	21.658	21.762
Finansielle poster, netto	-252	-241	-120	17	-4
Årets resultat	24.894	19.088	15.814	16.121	16.429
<b>Balance:</b>					
Balancesum	89.724	74.442	68.598	75.609	77.999
Egenkapital	61.618	55.723	53.636	37.821	38.000
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.792	218	560	566	923
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	44	43	40	39
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	35,7	30,9	29,7	28,6	27,9
Soliditetsgrad	68,7	74,9	78,2	50,0	48,7
Egenkapitalforrentning	42,4	34,9	34,6	42,5	43,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling af køleanlæg, klimaanlæg og køleudstyr og dertil knyttet virksomhed. Salget sker hovedsageligt til det danske marked. Selskabet har hovedkontor i Ballerup og lagre samt salgssteder i Ballerup, Århus og Kolding.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 24.894.320 kr., og selskabet balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 61.617.756 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selv om der også i 2018 kom nye aktører på banen og E-handels andelen voksede betydeligt, med deraf stigende prispress, har markedsbetingelserne være fornuftige for H. Jessen Jürgensen A/S. Forsat positiv udvikling i klimamarkedet til private husholdninger, samt et fornuftigt projekt marked og en god udvikling i eksporten medvirker til at resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Vi forventer en beskedent tilbagegang i 2019, for såvel omsætning og resultat, bl.a. med baggrund i F-gas forordningen og dermed et afventende marked på kølemiddelsområdet.

### Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i det kommende år.

### Særlige risici

Idet de danske myndigheder har bebudet en ændring af den danske 10 kg fyldningsregel pr. kølekreds, er der pt en noget afventende holdning til at investere i nye køleanlæg. Kunderne afventer pt. om den nye regel bliver vedtaget, hvor 10 kg reglen erstattes af den nye 5 tons Co2 ækvivalent regel. Mange kunder afventer derfor en endelig købsbeslutning.

### Miljøforhold

Ikraft af vores medlemskab af Kølebranchens Miljøordning (KMO) og vores forpligtelse overfor myndighederne til at modtage og håndtere HFC kølemidler i Danmark er det nu besluttet at udvide denne ordning til også at omfatte HFO og andre brandbare kølemidler. H. Jessen Jürgensen A/S er dermed med til at varetage en sikker og miljørigtig håndtering af disse nye kølemidler også til gavn for miljø og sikkerhed.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>54.455.712</b>	<b>45.811.044</b>
2 Personaleomkostninger	-20.813.880	-19.090.603
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.599.036	-1.902.009
Andre driftsomkostninger	0	-35.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>32.042.796</b>	<b>24.783.432</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.014	61.171
Andre finansielle indtægter	72.028	108.502
3 Øvrige finansielle omkostninger	-390.193	-410.845
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.790.645</b>	<b>24.542.260</b>
4 Skat af årets resultat	-6.896.325	-5.454.408
<b>5 Årets resultat</b>	<b>24.894.320</b>	<b>19.087.852</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Software	1.557.320	1.367.515
6 Udviklingsprojekter under udførelse	0	66.790
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.557.320</u>	<u>1.434.305</u>
7 Grunde og bygninger	2.492.101	2.705.223
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	942.763	336.301
7 Indretning lejede lokaler	1.189.730	927.454
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.624.594</u>	<u>3.968.978</u>
8 Deposita	1.132.091	1.132.091
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.132.091</u>	<u>1.132.091</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.314.005</u></b>	<b><u>6.535.374</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	32.743.479	30.116.632
Varebeholdninger i alt	<u>32.743.479</u>	<u>30.116.632</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.801.560	27.729.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.129.992	7.858.946
Andre tilgodehavender	3.141.905	1.055.163
9 Periodeafgrænsningsposter	1.483.452	768.426
Tilgodehavender i alt	<u>49.556.909</u>	<u>37.411.958</u>
Likvide beholdninger	109.621	377.721
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>82.410.009</u></b>	<b><u>67.906.311</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>89.724.014</u></b>	<b><u>74.441.685</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	16.617.756	16.723.436
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	19.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>61.617.756</b>	<b>55.723.436</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	149.435	169.582
11 Andre hensatte forpligtelser	400.000	550.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>549.435</b>	<b>719.582</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.238.179	2.710.664
Gæld til tilknyttede virksomheder	659.003	11.391
Selskabsskat	7.315.305	5.954.316
Anden gæld	10.344.336	9.322.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.556.823	17.998.667
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.556.823</b>	<b>17.998.667</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>89.724.014</b>	<b>74.441.685</b>

1 Efterfølgende begivenheder

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	20.000.000	16.635.584	17.000.000	53.635.584
Udloddet udbytte	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	87.852	19.000.000	19.087.852
Egenkapital 1. januar 2018	20.000.000	16.723.436	19.000.000	55.723.436
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-105.680	25.000.000	24.894.320
	<b>20.000.000</b>	<b>16.617.756</b>	<b>25.000.000</b>	<b>61.617.756</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.696.956	17.389.368
Pensioner	1.185.564	927.591
Andre omkostninger til social sikring	274.624	287.457
Personaleomkostninger i øvrigt	656.736	486.187
	<b>20.813.880</b>	<b>19.090.603</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	44
--	----	----

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.353	69.788
Andre finansielle omkostninger	351.840	341.057
	<b>390.193</b>	<b>410.845</b>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	7.095.349	5.741.867
Årets regulering af udskudt skat	-20.147	-284.512
Regulering af tidligere års skat	-178.877	-2.947
	<b>6.896.325</b>	<b>5.454.408</b>

### 5. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	19.000.000
Overføres til overført resultat	0	87.852
Disponeret fra overført resultat	-105.680	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.894.320</b>	<b>19.087.852</b>

## Noter

---

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Software kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse kr.
Kostpris 1. januar 2018	6.825.263	66.790
Tilgang	628.582	0
Afgang	0	0
Overførsler	66.790	-66.790
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>7.520.635</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.457.748	0
Årets afskrivninger	505.567	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>5.963.315</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.557.320</b>	<b>0</b>

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2018	8.589.430	11.964.839	5.581.732
Tilgang	117.850	968.373	705.670
Afgang	0	-233.500	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>8.707.280</b>	<b>12.699.712</b>	<b>6.287.402</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.884.207	11.628.538	4.654.278
Årets afskrivninger	330.972	319.103	443.394
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-190.692	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>6.215.179</b>	<b>11.756.949</b>	<b>5.097.672</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.492.101</b>	<b>942.763</b>	<b>1.189.730</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.132.091	982.091
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>150.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>1.132.091</u></b>	<b><u>1.132.091</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	 <b><u>1.132.091</u></b>	 <b><u>1.132.091</u></b>
 <b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forsikring og forudbetalt husleje mv..		
 <b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	169.582	454.094
Udskudt skat af årets resultat	<u>-20.147</u>	<u>-284.512</u>
	<b><u>149.435</u></b>	<b><u>169.582</u></b>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	342.610	300.853
Materielle anlægsaktiver	142.060	149.893
Omsætningsaktiver	-181.235	-160.164
Andre hensættelser	<u>-154.000</u>	<u>-121.000</u>
	<b><u>149.435</u></b>	<b><u>169.582</u></b>
 <b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	550.000	350.000
Årets ændring i garantiforpligtelser	<u>-150.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>550.000</u></b>
 Andre hensættelser består af varegarantier.		



## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse.  
31/12 2018

	DKK
Inden for 1 år	6.797.803
Mellem 1 og 5 år	7.871.079
Efter 5 år	1.508.020
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>16.176.902</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Beijer A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

G & L Beijer A/S  
Tempovej 18 - 22  
2750 Ballerup

Hovedaktionær

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7 skal det oplyses, at alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for Beijer Ref AB

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer ref AB

Stortorget 8

SE-211 34

Malmö
